DOC-390  Rev.7  09/06
28
La gaine des câbles cupronickel à isolant
minéral (MI) résiste à des températures
atteignant 400°C. Les câbles MI cupronickel
sont largement utilisés dans l’industrie :
pétrole et gaz, chimie et pétrochimie, cent-
rales électriques, stockage du gaz, etc.

Température d’installation minimum –60°C
Rayon de courbure minimum 6 x O.D. (diamètre extérieur du câble) à –60°C
Ecartement minimum des câbles 25 mm pour zones explosibles
Facteur de correction résistance Coefficient de température de résistance pour conducteur cuivre - α = 0,00393 par °C
Description du câble chauffant
Conducteur cuivre ou cuivre allié
Isolant magnésie
Gaine cupronickel
DOC-390  Rev.7  09/06
29
HDF/HDC
Caractéristiques techniques
Référence Diamètre  Conducteur Diamètre Résistance    Longueur    Diamètre  Poids
du câble câble   Conducteur  nominale nominale bobine approx.
 (mm)  (mm) (Ω/km @ 20°C)  (mm) (kg/km)
HDF1M1600 3,2 Cuivre allié 0,62 1600 625 850 40
HDF1M1000 3,4 Cuivre allié 0,79 1000 550 850 45
HDF1M630 3,7 Cuivre allié 1,00 630 465 850 55
HDF1M400 4,0 Cuivre allié 1,25 400 400 850 67
HDF1M250 4,4 Cuivre allié 1,58 250 330 850 84
HDF1M160 4,9 Cuivre allié 1,97 160 265 850 108
HDC1M63 3,2 Cuivre 0,59 63 620 850 39
HDC1M40 3,4 Cuivre 0,74 40  550 850 44
HDC1M25 3,7 Cuivre 0,94 25 440 850 55
HDC1M17 4,6 Cuivre 1,14 17 300 850 84
HDC1M11 4,9 Cuivre 1,41 11 265 850 98
HDC1M7 5,3 Cuivre 1,77 7 225 850 119
HDC1M4 5,9 Cuivre 2,34 4 180 850 155
Remarque : Les résistances indiquées correspondent aux valeurs nominales à 20°C.
Un disjoncteur différentiel de 30 mA doit être prévu afin d’assurer une sécurité et une protection optimales contre l’incendie.